Guia de compra

POANG

Gama de Poltronas

Design
Noboru Nakamura

Modelos
Poltrona

Cadeira de baloigo
Repousa-pés

Y

Escolha de capa

25

Pele genuina

. i Escolha o estilo
Mals Informacio o POANG permite-lhe escolher tudo, exceto o conforto - que ja vem

folh deg ia. . , x ST, , . .
olhetodegaranta incluido! POANG esta disponivel em diferentes tipos de estrutura

de madeira e almofadas com capas em tecido ou pele.. Combine
Saiba mais sobre como mais gostar e crie um estilo personalizado. Se quiser mudar,
POANG pode sempre comprar uma almofada extra, vendida a parte.
Complemente com um repousa-pés da mesma gama para um
aspeto harmonioso e um maior conforto.

Conforto em harmonia

0 design e o conforto combinam na poltrona POANG como duas
partes de um todo. A estrutura de ripas coladas, moldadas por
compressdo, adapta-se ao contorno do corpo e apoia a nuca e a zona
lombar. O material da estrutura “cede” o necessario, permitindo

que a cadeira baloice de uma forma agradavel e relaxante. Esta
gama também inclui um repousa-pés, disponivel em estruturas

e acabamentos similares aos da poltrona. O repousa-pés foi
especialmente desenhado para garantir uma postura de conforto
total. Recoste-se, baloice e relaxe!

Alguns dos produtos aqui apresentados podem ndo estar disponiveis na sua loja IKEA. Contacte
os colaboradores de vendas ou va a www.IKEA.pt para mais informagdes. Para saber mais sobre
o produto, veja na etiqueta de artigo e na Internet. Todos os médulos necessitam de montagem.



https://www.ikea.com/pt/pt/customer-service/returns-claims/guarantee/
https://www.ikea.com/pt/pt/customer-service/returns-claims/guarantee/
https://www.ikea.com/pt/pt/cat/poaeng-gama-07472/
https://www.ikea.com/pt/pt/cat/poaeng-gama-07472/

Como combinar

1. Escolha a estrutura.
As estruturas existem em
varios tipos de madeira
com diferentes tipos de
acabamentos.

2. Escolha a almofada.
Combine a estrutura com
os varios tipos de capas, de
diferentes cores e materiais.

3. Complemente com um
repousa-pés. Escolha um
repousa-pés num material
e com uma almofada que
combine na perfei¢cdo com a
sua nova cadeira.

Poltrona estrutura disponivel
em bétula, carvalho c/velatura
branca, e preto-castanho.

=

Almofada com capa Skiftebo,
Hillared, e Glose capa de pele.

i

Repousa-pés estrutura
disponivel em carvalho
c/velatura branca, bétula e
preto-castanho.

=

Almofada com capa Skiftebo,
Hillared, e Glose capa de pele.

Cadeira de baloigo estrutura
disponivel em bétula, carvalho
c/velatura branca, e preto-castanho.

Almofada com capa Knisa.

Almofada com capa Knisa.

Almofada com capa Gunnared.

Almofada com capa Gunnared.



Informacao importante

Os nossos tecidos sdo testados

Na IKEA testamos as capas de tecido dos nossos sofas e
poltronas para nos certificarmos de que sdo duradouras. A
capacidade do tecido para resistir a abrasdo é testada com uma
maquina que fricciona um tecido noutro, ao mesmo tempo
gue aplica pressao. Um tecido que resiste a 15.000 ciclos é
adequado para ser usado em moveis que vao ser utilizados no
dia a dia. E se resiste a mais de 30.000 ciclos, é muito resistente
a abrasdo. Todos os tecidos sao sensiveis a luz do sol, e é por
isso que verificamos se as cores dos nossos tecidos resistem
eficazmente a luz do sol.

Knisa: 100% poliéster*. Entrangado simples.
Hillared: 55% algodé&o, 25% poliéster, 12% viscose/rayon, 8% linho.
Skiftebo: 100% poliéster.

Gunnared: 100% poliéster (min. 90% reciclado)

Glose: pele de grao suave tingida, com 1,1 mm de espessura, que resiste ao uso

e aluzsolarintensa, pois é tratada com um revestimento protetor resistente

a descoloracdo. Facil de manter aspirando regularmente e tratando com os
produtos para cuidar pele ABSORB, a fim de manter a pele macia, flexivel e bonita.

O encosto alto proporciona um bom apoio para o pescogo. Para
se sentar ainda mais confortavelmente e descontrair, pode usar
a poltrona em conjunto com o repousa-pés POANG.

* O poliéster deste produto é feito a partir de garrafas recicladas PET, logo permite
reduzir o consumo de novas matérias-primas, bem como a nossa pegada
ecoldgica.

Duradouro de diferentes formas

Os rigorosos testes sdo uma forma importante de verificar

a durabilidade das nossas capas de tecido. A durabilidade
também depende dos materiais, da construcdo e do modo

de utilizagdo. Os tecidos mais grossos, densamente tecidos e
com uma superficie plana sdo mais resistentes a abrasao. Os
tecidos com uma mistura de fibras naturais e sintéticas resistem
melhor do que os de apenas fibras naturais. Os tecidos com fios
tingidos sdo mais duradouros do que os tecidos com padrdes
impressos. E um revestimento sujo desgasta-se mais depressa
do que um limpo. E claro, o tecido também é afetado pelo
modo como usa o sofa.

Resisténcia

a abrasdo Resisténcia a
(ciclos) luz (1-8)
40.000 5-6

30.000 5

35.000 5

50.000 6



Componentes

Larg. x Prof. x Alt. em cm

Completo com capa
Knisa bege claro

Knisa preto

Skiftebo cinzento escuro
Hillared antracite

Hillared bege

Hillared azul escuro
Gunnared bege
Gunnared cinzento escuro
Gunnared verde claro

Completo com capa de pele

Glose branco-bege
Glose castanho escuro

Larg. x Prof. x Alt. em cm

Completo com capa
Knisa bege claro

Knisa preto

Skiftebo cinzento escuro
Hillared antracite

Hillared bege

Hillared azul escuro
Gunnared bege
Gunnared cinzento escuro
Gunnared verde claro

Completo com capa de pele

Glose branco-bege
Glose castanho escuro

Larg. x Prof. x Alt. em cm

Completo com capa
Knisa bege claro

Knisa preto

Skiftebo cinzento escuro
Hillared antracite

Hillared bege

Hillared azul escuro
Gunnared bege
Gunnared cinzento escuro
Gunnared verde claro

Completo com capa de pele

Glose branco-bege
Glose castanho escuro
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Poltrona
bétula

68x82x100

392.407.87
692.408.23
593.884.57
191.977.75

491.977.50

491.978.06
595.143.85
895.020.55
295.019.02

198.305.88
898.291.19

Poltrona
carvalho c/velatura branca

68x82x100

292.866.10
092.866.06
093.884.74
792.865.80
992.865.84
092.865.88
695.019.95
995.020.74
095.019.17

992.866.02
792.865.75

Poltrona
preto-castanho

68x82x100

392.407.92
592.408.28
993.885.11
191.977.80
691.977.54
491.978.11
495.019.82
695.020.61
195.019.07

598.305.86
598.291.25

Cadeira de baloigo
bétula

68x94x95

294.292.56
394.292.27
493.958.30
294.291.19
394.291.7
994.291.68
295.020.39
495.021.18
195.019.69

994.293.14
594.293.06

Cadeira de baloico
carvalho c/velatura branca

68x94x95

194.292.66
494.292.41
793.958.43
194.291.34
394.291.85
394.291.52
595.020.52
195.021.29
195.019.74

194.292.90
694.248.36

Cadeira de baloigo
preto-castanho

68x94x95

094.292.57
394.292.32
293.958.31
294.291.24
494.291.75
894.291.64
895.020.41
295.021.19
995.019.70

894.293.24
094.293.23

=

Almofada extra para

poltrona e cadeira de
baloico

003.943.18
203.943.17
904.928.47
703.624.70
103.624.68
903.624.69
505.605.17
005.605.29
105.493.91

301.059.01
600.945.95

=

Almofada extra para

poltrona e cadeira de
baloico

003.943.18
203.943.17
904.928.47
703.624.70
103.624.68
903.624.69
505.605.17
005.605.29
105.493.91

301.059.01
600.945.95

o

Almofada extra para

poltrona e cadeira de
baloico

003.943.18
203.943.17
904.928.47
703.624.70
103.624.68
903.624.69
505.605.17
005.605.29
105.493.91

301.059.01
600.945.95

e

Repousa-pés

bétula

68x54x39

692.446.61
492.446.57
793.884.75
591.978.63
991.978.37
291.978.88
095.020.16
495.020.95
495.019.39

098.305.41
598.291.1

e

Repousa-pés
carvalho c/velatura branca

68x54x39

092.874.89
192.874.84
193.987.50
892.874.71
992.874.75
192.874.79
395.020.34
595.021.13
095.019.55

092.874.65
192.874.60

e

Repousa-pés
preto-castanho

68x54x39

192.446.73
992.446.69
793.884.80
491.978.68
791.978.43
291.978.93
095.020.21
095.021.01
495.019.44

898.305.42
298.291.17

=

Almofada extra
para repousa-pés

403.943.21

603.943.20
604.928.58
703.625.21

303.625.23
503.625.22
305.605.23
505.605.36
805.493.97

301.058.97
300.945.92

=

Almofada extra
para repousa-pés

403.943.21

603.943.20
604.928.58
703.625.21

303.625.23
503.625.22
305.605.23
505.605.36
805.493.97

301.058.97
300.945.92

=

Almofada extra
para repousa-pés

403.943.21

603.943.20
604.928.58
703.625.21

303.625.23
503.625.22
305.605.23
505.605.36
805.493.97

301.058.97
300.945.92



